<sup>2</sup> 'Sed et ipsi qui tunc disputabant cum Domino Iesu Christo Iudaei apertissime hoc ipsum significaverunt. Quando enim eis dixit Dominus : "Abraham pater vester exultavit ut videret diem meum, et vidit, et gavisus est," responderunt ei : "Quinquaginta annos nondum habes, et Abraham vidisti!" Hoc autem consequenter dicitur ei qui iam XL annos excessit, quinquagesimum autem annum nondum attingit, non tamen multum a quinquagesimo anno absistit. Ei autem qui sit XXX annorum diceretur utique : "Quadragesima annorum nondum es." Qui enim volebant eum mendacem ostendere, non utique in multum extenderent annos ultra aetatem quam eum (cam, *Harvey*) habere conspiciebant : sed proxima aetatis dicebant, sive vere scientes ex conscriptione census, sive conicientes secundum aetatem quam videbant habere eum super quadragesima ; sed ut non quae esset triginta annorum. Irrationabile est enim omnino viginti annos mentiri eos, volentes eum iuniorem ostendere temporibus Abrahæ. Quod autem videbant, hoc et loquebantur ; qui autem videbatur non erat putativus sed veritas. Non ergo multum aberat a quinquaginta annis ; et ideo dicebant ei : "Quinquaginta annorum nondum es, et Abraham vidisti !" Non ergo anno uno prædicavit, nec duodecimo mense anni passus est. Tempus enim a trigesimo anno usque ad quinquagesimum numquam erit unus annus, nisi si apud Aeonos eorum tam magni anni sunt deputati his qui apud Bythum in Pleromate ex ordine resident, de quibus et Homerus poeta dixit, et ipse inspiratus a Matre eorum erroris : *οἱ δὲ θεοὶ παρ' Ἰσπρὶ καθήμενοι ἡγορόωντο Χρυσίῳ ἐν Δακίδῳ* [quod Latine ita interpretabimur : Dii autem apud Iovem considerantes tractabant aureo loco].'

Irenaeus it seemed simply invincible, and that it strengthened him in what was apparently a misunderstanding of the words of Papias.

§ 4. *Papias on the Age of Christ.*

What did Papias really say? I have already indicated that the answer seems to lie in the short passage of Victorinus *De Fabrica mundi* of which I have said so much.

'*Humanitatem quoque suam septenario numero consummat, natiuitatis, infantiae, pueritiae, adulescentiae, iuventutis, perfectae aetatis, occasus.*'

On the last word Routh remarks: 'De morte vox interdum adhibetur.'

The parallel with the system of St Irenaeus is exact, and it confirms our suspicion that in the sixth place, of the alternatives *senior aetas* and *perfecta aetas*,<sup>1</sup> the latter was in Irenaeus's source and not the former:—

	<i>Irenaeus</i>	<i>Greek (?)</i>	<i>Victorinus</i>	<i>Age</i>
1	[natiuitas]		natiuitas	
2	infantes	βρέφη	infantia	[0 - 10]
3	parvuli	νήπιοι	pueritia	[10 - 20]
4	pueri	παῖδες	adulescentia	[20 - 30]
5	iuvenes	νέοι	iuuentus	30 - 40
6	perfecta aetas	ἡλικία τελεία	perfecta aetas	c. 35?
7	mors		occasus